ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – FESPORTE

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Ata de 31 de Maio de 2022 - Reunião Ordinária da Comissão Seleção e Julgamento

para Chamamento das Unidades Executoras

Aos 31 (trinta e um) dias do mês de maio de 2022 as quatorze horas, na sede da Fundação
Catarinense de Esporte - FESPORTE, localizada na Rua Comandante José Ricardo Nunes, n° 79,
Capoeiras – Florianópolis/SC, realizou-se reunião ordinária da Comissão de Seleção e
Julgamento para analise dos documentos do Edital de Chamamento Público Nº 001/2022
Processo FESPORTE 179/2022 que trata da Seleção de Unidades Executoras para o PIDE.
Compareceram à reunião os servidores designados da Comissão de Seleção e Julgamento
conforme portaria nº 013/2022 – FESPORTE de 14/03/2022 são eles os servidores: JEFERSON
RAMOS BATISTA, MATRÍCULA 0288.360-0-02 Presidente e LEANDRO AMORIM DA SILVA,
matrícula 0393625-2-01 e JOSÉLIA SILVEIRA TEIXEIRA MARANHO, matrícula 0203.801-3-01,
como membros titulares. Após aberta a reunião, foram analisados os documentos enviados
pelas Unidades Executoras Interessadas para o e-mail chamamento@fesporte.sc.gov.br
enviado até o fim do prazo estabelecido em 11/04/2022, foram enviados documentos por 28
Unidades Executoras  após analisada a documentação foram julgadas 25 Unidades Executoras
como Aptas, segue abaixo a relação das unidades aptas:

Unidades Executoras APTAS

Entidade: MUNICÍPIO DE GUABIRUBA
CNPJ: 83.102.368/0001-98

Município: Guabiruba

Região: Vale do Itajaí
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (8.5) pontos

Entidade: MUNICÍPIO ABELARDO LUZ
CNPJ: 83.009.886/0001-61
Município: Abelardo Luz
Região: Grande Oeste
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (10.5) pontos

Entidade: MUNICÍPIO FRAIBURGO
CNPJ: 82.947.979/0001-74
Município: Fraiburgo
Região: Meio Oeste
Anexo V – Critérios de Classificação (4) pontos

Entidade: MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE
CNPJ: 82.821.174/0001-80
Município: São Miguel do Oeste
Região: Grande Oeste
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (0) pontos

Entidade: MUNICÍPIO CATANDUVAS
CNPJ: 82.939.414/0001-45
Município: Catanduvas
Região: Meio Oeste
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (0) pontos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – FESPORTE

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Entidade: MUNICÍPIO SÃO JOÃO DO OESTE
CNPJ: 80.911.936/0001-03
Município: São João do Oeste
Região: Grande Oeste
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (0)

Entidade: MUNICÍPIO XANXERÊ
CNPJ: 83.009.860/0001-13
Município: Xanxerê
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (0) -  Núcleo EMEB Janete Cassol
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (0) - Núcleo EMEB João da Cruz e Souza
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (0) - Núcleo EMEB Vista Alegre
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (0) - Núcleo EMEB Monteiro Lobato
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (0) - Núcleo EMEB Pequeno Príncipe
Região: Grande Oeste
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (0) pontos

Entidade: MUNICÍPIO RIO DO CAMPO
CNPJ: 83.102.707/0001-36
Município: Rio do Campo
Região: Vale do Itajaí
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (7) pontos

Entidade: FUNDACAO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU (FURB)
CNPJ: 82.662.958/0001-02
Município: Blumenau
Região: Vale de Itajaí
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (0) pontos

Entidade: ASSOCIAÇÃO ECOS DE ESPERANÇA
CNPJ: 00.209.293/0001-11
Municípios: Joinville
Região: Nordeste
Anexo V – Critérios de Classificação (0) pontos

Entidade: ASSOCIACAO VIDEIRENSE DE BASQUETEBOL
CNPJ: 09.422.989/0001-04
Município: Videira
Região: Meio Oeste
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (8) Pontos

Entidade: MUNICÍPIO DE GUARACIABA
CNPJ: 82.821.216/0001-82

Município: Guaraciaba

Região: Grande Oeste

Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (5.5) pontos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – FESPORTE

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LEBON RÉGIS
CNPJ: 31.031.380/0001-55
Município: Lebon Régis
Região: Meio Oeste
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (0) pontos

Entidade: MUNICÍPIO BOTUVERÁ
CNPJ: 83.102.350/0001-96
Município: Botuverá
Região: Vale do Itajaí
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (0) pontos

Entidade: MUNICÍPIO DE ANCHIETA
CNPJ: 83.024.687/0001-22
Município: Anchieta
Região: Grande Oeste
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (6,5) pontos

Entidade: MUNICÍPIO LAURO MULLER
CNPJ: 82.558.909/0001-24
Município: Lauro Muller
Região: Sul
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (0) pontos

Entidade: ASSOCIACAO DE PAIS E PROFESSORES DO CENTRO DE EDUCACAO PROFISSIONAL
DARIO GERALDO SALLES - CEDUP
CNPJ: 83.791.608/0001-09
Município: Joinville
Região: Nordeste
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (0) pontos

Entidade: MUNICÍPIO DE CONCÓRDIA
CNPJ: 83.024.257/0001-00
Município: Concórdia
Região: Meio Oeste
Anexo V – Critérios de Classificação (6,5) pontos

Entidade: MUNICÍPIO DE CHAPECÓ
CNPJ: 83.021.808.0001-82

Município: Chapecó

Região: Grande Oeste

Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (6) pontos

Entidade: FUNDACAO DAS ESCOLAS UNIDAS DO PLANALTO CATARINENSE (UNIPLAC)
CNPJ: 84.953.579/0001-05
Região: Serra Catarinense
Município: Lages
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (0) pontos

Entidade: FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES  (NAVEGANTES)
CNPJ: 04.238.015/0001-43

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – FESPORTE

COMISSÃO DE SELEÇÃO

Município: Navegantes
Região: Foz do Rio Itajaí
Anexo V – Critérios de Classificação (0) pontos

Entidade: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL  LUTERANA  BOM JESUS IELUSC
CNPJ: 84.685.163/0001-45
Município: Joinville
Região: Nordeste
Anexo V – Critérios de Classificação (0) pontos

Entidade: ESPORTE CLUBE BEIJA FLOR DE LINHA SANTA BARBARA (LACERDÓPOLIS)
CNPJ: 83.011.304/0001-81
Município: Lacerdópolis
Região: Meio Oeste
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (4) pontos

Entidade: MUNICÓPIO DE ARARANGUÁ
CNPJ: 82.911.249/0001-13
Município: Araranguá
Região: Sul
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (0) pontos

Entidade: MUNICÍPIO DE RIO NEGRINHO
CNPJ: 83.102.756/0001-79
Município: Rio Negrinho
Região: Planalto Norte
Anexo V – Pontuação dos Critérios de Classificação (0) pontos

A comissão de Seleção e Julgamento habilitou 25 (vinte e cinco) unidades executoras,
relacionadas acima nesta ata.

A Comissão de Seleção e Julgamento, conforme o que consta no Edital no item 8.9, divulgará o
resultado preliminar do processo de seleção na página do site oficial da FESPORTE, iniciando a
partir do dia 11 de abril de 2022 o prazo para recurso conforme o item 9.4 do Edital de
Chamamento Público.
Será dado o prosseguimento para habilitação das Unidades Executoras consideradas aptas.
Finalmente, o Senhor Presidente da Comissão JEFERSON RAMOS BATISTA agradeceu a
presença de todos, deu por encerrada a presente reunião, da qual lavrei a  presente ata que
assina com os demais membros.

JEFERSON RAMOS BATISTA, MATRÍCULA 0288.360-0-02  Presidente

LEANDRO AMORIM DA SILVA, matrícula 0393.625-2-01  Membro

JOSÉLIA SILVEIRA TEIXEIRA MARANHO, matrícula 0203.801-3-01  Membro

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE – FESPORTE

COMISSÃO DE SELEÇÃO

CRITÉRIOS DE CLASSIFICAÇÃO:

Região Unidade Executora - Núcleo Pontuação

Vale do Itajaí

Município de Guabiruba 8,5

Município Rio do Campo 7

FURB - Blumenau 0

Município de Botuverá 0

Meio Oeste

Associação Videirense de Basquetebol 8

Secretaria Municipal de Desporto e Cultura - Concórdia 6,5

Esporte Clube Beija Flor de Linha Santa Barbara 4

Município de Fraiburgo 4

Município Catanduvas 0

Município de Lebon Regis 0

Grande Oeste

Município de Abelardo Luz 10,5

Município de Anchieta 6,5

Município de Chapecó 6

Município de Guaraciaba 5,5

Município São Miguel do Oeste 0

Município São João do Oeste 0

Município Xanxerê - Núcleo EMEB Janete Cassol 0

Município Xanxerê - Núcleo EMEB João da Cruz e Souza 0

Município Xanxerê - Núcleo EMEB Vista Alegre 0

Município Xanxerê - Núcleo EMEB Monteiro Lobato 0

Município Xanxerê - Núcleo EMEB Pequeno Príncipe 0

Nordeste

Associação Ecos da Esperança - Joinville 0

APP Cedup Joinville 0

IELUSC - Joinville 0

Sul
Município de Lauro Muller 0

Município de Araranguá 0

  Serra Catarinense UNIPLAC - Lages 0

Foz do Rio Itajaí FME Navegantes 0

Planalto Norte Município de Rio Negrinho 0